

# **Arne Busk Automobiler A/S**

**CVR-nr. 27 11 14 24**

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2019

---

Britta K. Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Arne Busk Automobiler A/S  
Marinebuen 6  
4700 Næstved

CVR-nr.: 27 11 14 24

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 11. april 2003

Regnskabsår: 16. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

### Bestyrelse

Britta K. Andersen, formand  
Arne Busk  
Christian Busk

### Direktion

Arne Busk, direktør

### Revision

Holberg Revision  
Godkendt Revisionsanpartsselskab  
Vandtårnsvej 62 A, 1. sal E 30  
2860 Søborg

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S  
Grønnegade 20  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med forhandling af automobiler, reservedele og drift af bilværksted, herunder beslægtet virksomhed samt handel og finansiering.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 670.583, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.371.310.

Årets resultat for 2018 er forløbet utilfredstillende. Selskabet har investeret i salgsafdelingen, efter ønske fra impotøren om at kapre markedsandele. Stigningen i lønninger og gager har ikke medført den øgede aktiveitet og indtjening som forventet. Selskabet har på den baggrund igangsat nødvendige tiltag for at øge indtjeningen for det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.069.368</b>	<b>10.238.275</b>
Personaleomkostninger	1	-10.306.478	-9.288.075
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-237.110</b>	<b>950.200</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-358.670	-515.438
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-48.610	122.939
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-644.390</b>	<b>557.701</b>
Finansielle indtægter		42.059	24.204
Finansielle omkostninger		-249.765	-359.411
<b>Resultat før skat</b>		<b>-852.096</b>	<b>222.494</b>
Skat af årets resultat	2	181.513	-49.666
<b>Årets resultat</b>		<b>-670.583</b>	<b>172.828</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-670.583	172.828
		<b>-670.583</b>	<b>172.828</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		220.000	330.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>220.000</b>	<b>330.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		764.604	906.000
Indretning af lejede lokaler		0	966.850
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>764.604</b>	<b>1.872.850</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>984.604</b>	<b>2.202.850</b>
Færdigvarer og handelsvarer		10.855.150	10.154.809
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.855.150</b>	<b>10.154.809</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		985.114	2.083.041
Igangværende arbejder for fremmed regning		295.958	162.676
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.974.383	1.690.621
Andre tilgodehavender		1.149.850	1.057.663
Udskudt skatteaktiv		369.889	188.376
Periodeafgrænsningsposter		256.737	289.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.031.931</b>	<b>5.471.377</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>59.316</b>	<b>30.817</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>16.946.397</b>	<b>15.657.003</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.931.001</b>	<b>17.859.853</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.001.000	1.001.000
Overført resultat		<u>3.370.310</u>	<u>4.040.893</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>4.371.310</u></b>	<b><u>5.041.893</u></b>
Banker		<u>1.382.101</u>	<u>1.679.311</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>1.382.101</u></b>	<b><u>1.679.311</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	236.889	151.567
Kreditinstitutter		1.884.750	1.621.214
Modtagne forudbetalinger fra kunder		364.763	187.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.004.846	7.934.045
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.500	67.501
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		238	28.892
Anden gæld		<u>618.604</u>	<u>1.148.231</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.177.590</u></b>	<b><u>11.138.649</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.559.691</u></b>	<b><u>12.817.960</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>17.931.001</u></b>	<b><u>17.859.853</u></b>
Efterfølgende begivenheder	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	9.933.998	8.915.744
Andre omkostninger til social sikring	<u>372.480</u>	<u>372.331</u>
	<b><u>10.306.478</u></b>	<b><u>9.288.075</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>25</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>-181.513</u>	<u>49.666</u>
	<b><u>-181.513</u></b>	<b><u>49.666</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>3.100.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>3.100.000</u>
Opskrivninger 31. december 2018		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		2.770.000
Årets afskrivninger		<u>110.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>2.880.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>220.000</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	4.187.760	3.059.884
Tilgang i årets løb	107.274	0
Afgang i årets løb	0	-3.059.884
Kostpris 31. december 2018	<u>4.295.034</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.281.757	2.093.034
Årets afskrivninger	248.673	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.093.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>3.530.430</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>764.604</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.001.000	4.040.893	5.041.893
Årets resultat	0	-670.583	-670.583
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>1.001.000</u></b>	<b><u>3.370.310</u></b>	<b><u>4.371.310</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 1.001 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.830.878	1.618.990	236.889	184.444
	<b>1.830.878</b>	<b>1.618.990</b>	<b>236.889</b>	<b>184.444</b>

### 7 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet har overfor Marinebuen 6, Næstved ApS påtaget sig kautionsforpligtigelser for i alt kr. 1.466.619 vedrørende Sparekassen Sjælland - Fyn A/S.

Selskabet har kautioneret over for tredjemand med kr. 161.805.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Arne Busk Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået 35 korttids leasingkontrakter med en maksimal løbetid på 12 måneder efter balancedagen. Den samlede forpligtigelse udgør kr. 504.715.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som sikkerhed for sine forpligtigelser over for Citroën Finans A/S udstedt virksomhedspant på kr. 15.500.000.

Selskabet har stillet en garanti over for SKAT på kr. 500.000.

## **Noter**

### **10 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Christian Busk ApS  
Strandvejen 24  
4654 Fakse Ladeplads

Arne Busk Holding A/S  
Rønnedevej 30  
4640 Fakse